
4460 F. t. finanslov for 2004 

Kommunerne oplyser inden den 1. marts 2003 uddannelsesinstitutionerne om personer, der 
er begyndt på en undervisningsforløb i henhold til handlingsplan eller efter godkendelse fra op- 
holdskommunen efter lov om aktiv socialpolitik før den 1. januar 2003, og som skal fortsætte 
efter denne dato. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat 
på FL 2000. 

Ad tekstanmærkning nr. 186. 
Gebyret opkræves med henblik på at dække eventuelle administrative omkostninger i for- 

bindelse med erstatningssager, og supplere bestemmelserne i biblioteksloven. Tekstanmærknin- 
gen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 2001. 

Ad tekstanmærkning nr. 187. 
Formålet med tekstanmærkningen er at tilvejebringe hjemmel for Biblioteksstyrelsen og 

Kulturarvsstyrelsen til at udstede bindende vilkår for modtagere af tilskud. Hvis der ved statstil- 
skud til selvejende institutioner m.v. opnås dækning af driftsudgifter på halvdelen eller mere, kan 
det fastsættes i tilsagnsbrevet, at der skal gælde løn - og ansættelsesvilkår, der svarer til statens 
regler. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 
2001. 

Ad tekstanmærkning nr. 188. 
Tekstanmærkningens stk. 1, indebærer, at Københavns Kommune kan bidrage til realiserin- 

gen af byggeriet af nyt Skuespilhus på Kvæsthusbroen ved bl.a. vederlagsfrit at stille et areal 
langs Kvæsthusgade og for enden af Skt. Annæ Plads til rådighed og ved at etablere udenomsa- 
realer til skuespilhuset. 

Tekstanmærkningens stk. 2, indebærer, at Københavns Kommune kan overføre et beløb på 
32,0 mio. kr. til Kulturministeriet og dermed bidrage til finansieringen af det nye skuespilhus på 
Kvæsthusbroen, jf. forliget af 31. maj 2001 blandt et flertal af partier i Københavns Borgerre- 
præsentation. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på 
FL 200L 

Ad tekstanmærkning nr. 189. 
Tekstanmærkningen giver Kulturministeriets uddannelsesinstitutioner mulighed for inden for 

de eksisterende bevillinger at afholde udgifter til en ulykkesforsikring for de studerende svarende 
til de ansattes dækning efter lov om arbejdsskader. Der er ikke hjemmel til, at uddannelsesinsti- 
tutionerne kan kræve en delvis egenbetaling fra de studerende. Kulturministeriet foretager sam- 
men med uddannelsesinstitutionerne et samlet udbud, som institutionerne herefter kan deltage i. 
Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 2002. 

Ad tekstanmærkning nr. 190. 
Formålet med tekstanmærkningen er at give Kulturministeriets departement hjemmel til ud- 

stedelse af regler om regnskab og revision for en række tilskud, som udbetales af departementet, 
samt give hjemmel til forudbetaling, indhentning af yderligere materiale og krav om tilbagebe- 
taling af tilskud. Hvis der ved statstilskud til selvejende institutioner m.v. opnås dækning af 
driftsudgifter på halvdelen eller mere, og hvis tilskuddet udgør mere end 1 mio. kr., kan det 
fastsættes i tilsagnsbrevet, at der skal gælde løn- og ansættelsesvilkår, der svarer til statens regler. 

Tekstanmærkningens dækningsområde ventes formindsket i takt med at hjemmelen indar- 
bejdes i de løbende lovrevisioner. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev 
første gang indsat på FL 2002. 


